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Niedziela 13 lipca           XV Niedziela Zwykła 
8.30 Za † Jana Oleksiej. 

10.00 Za †† Marię i Józefa Pietrek w rocznicę śmierci. (z ul. RA) 
11.30 Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski  

z prośbą o dalsze, zdrowie, Boże Błogosławieństwo w intencji 
Magdaleny z okazji 30 rocznicy urodzin oraz o Boże 
Błogosławieństwo dla całej rodziny. 

Poniedziałek 14 lipca          Św. Kamila 
18.00 Za † Magdalenę Lar - pamiątka urodzin. 

Wtorek 15 lipca        Św. Bonawentury 
18.00 Za † Eugeniusza Ziaja - pamiątka urodzin oraz jego rodziców Cecylię  

i Reinholda. 

Środa 16 lipca       NM Panny Szkaplerznej 
8.00 Msza zbiorowa za zmarłych 

Czwartek 17 lipca         Św. Jadwigi Królowej 

18.00 Za †† Monikę i Pawła Cypek. 



 

 

Piątek 18 lipca        Św. Szymona z Lipnicy 
18.00 Za wstawiennictwem Św. Józefa w intencji ojca Tadeusza 

redemptorysty i jego współpracowników o zaprzestanie niszczenia 
dobrego imienia oraz o dalszy rozwój dzieł ewangelizacyjnych. 

Sobota 19 lipca 
16.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
17.00 Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski  

z prośbą o dalsze, zdrowie, Boże Błogosławieństwo w intencji Pelagii  
Bednarek z okazji urodzin oraz o Boże Błogosławieństwo dla całej 
rodziny. (z ul. PA) 

Niedziela 20 lipca          XVI Niedziela Zwykła 
8.30 Za † męża Henryka Ochmana w miesiąc po śmierci. (z ul. ZA) 

10.00 Za † żonę Janinę Gach w 1 rocznicę śmierci. 
11.30 Za parafian. 

 

ziś przypada kolejna lipcowa niedziela.  
W czasie wakacji i urlopów nie zapominajmy 
o świętowaniu dnia Pańskiego. Niech na 

trasach wakacyjnych wędrówek nie zabraknie 
świątyń. W każdej z nich na spotkanie z nami czeka 
Zbawiciel – Jezus Chrystus. Pamiętajmy, aby nasze zachowanie w czasie ich 
zwiedzania było nacechowane powagą i należną czcią dla Boga obecnego  
w Najświętszym Sakramencie. Pamiętajmy o godnym stroju, o ciszy i choćby 
krótkiej modlitwie uwielbienia. 

• W środę, 16 lipca, w liturgii wspominamy Najświętszą Maryję Pannę z Góry 
Karmel i historię szkaplerza, która swymi korzeniami sięga XII wieku. 
Właśnie na Górze Karmel (północno-zachodni Izrael) duchowi synowie 
proroka Eliasza prowadzili gorliwe życie modlitwy. Z powodu prześladowań 
przenieśli się do Europy i dali początek nowemu zakonowi – karmelitów, 
który wpisał się w historię i duchowe oblicze Kościoła. Święci, których 
wydały zakony karmelitańskie, należą do najpopularniejszych. W tym gronie 
jest Święta Teresa od Dzieciątka Jezus, a spośród Polaków znany jest 
Święty Rafał Kalinowski.  
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Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel przypomina 

nam o jeszcze innym ważnym rysie duchowości chrześcijańskiej,  
a mianowicie o szkaplerzu. Matka Boża objawiła go generałowi karmelitów 
w Cambridge (Anglia) Szymonowi Stockowi w 1251 roku. Obiecała też 
każdemu, kto będzie go nosił do śmierci, że nie zazna ognia piekielnego 
i żadnego innego niebezpieczeństwa. Dziś wielu z nas nosi medaliki 
szkaplerzne. Zadbajmy o to, aby nie była to tylko dekoracja stroju. Niech to 
będzie znak naszej religijności, noszony z wiarą i miłością. Prośmy też 
Matkę Bożą, abyśmy mogli dojść szczęśliwie do naszej Góry Karmel, którą 
jest Chrystus. Jak Maryja, wsłuchujmy się w słowo Boże, rozważajmy je 
i zachowujmy w swoich sercach. 

• W miesiącach wakacyjnych lipiec i sierpień w poniedziałki kancelaria 
nieczynna. 

• Kolekta dzisiejsza i w następną niedzielę na potrzeby naszej parafii.  
Za wszystkie ofiary i prace serdeczne Bóg zapłać. 

• Wolne intencje w najbliższym czasie:  niedziela 3 sierpnia godz.10.00,  
niedziela 17 sierpnia  godz. 10.00. 

********************************************************************** 

Św. Szymon z Lipnicy 

zymon urodził się około 1438-1440 r. w Lipnicy. Znane są nam imiona jego 
rodziców: Grzegorz i Anna. Nie znamy natomiast ich nazwisk. Ojciec był 
piekarzem. Fakt wysłania Szymona na studia uniwersyteckie wskazywałby 

na pewną zamożność rodziców, gdyż to suponuje także ukończenie szkół 
niższych. Jednak zamożność ta była względna, skoro w 1454 r. Szymon wpłacił do 
kasy Akademii Krakowskiej zaledwie 1 grosz, a więc zaledwie jedną czwartą już i 
tak skromnej rocznej opłaty. Zapisał się na wydział nauk wyzwolonych (artium).  
Był to wydział wstępny i najliczniej obstawiony, gdyż dawał przygotowanie do 
trzech wydziałów pozostałych i udzielał najogólniejszych wiadomości z zakresu 
siedmiu nauk wyzwolonych. Akademię Krakowską Szymon ukończył w roku 1457 
tytułem bakałarza. 

W tym samym roku wstąpił wraz z dziesięcioma swoimi kolegami 
akademickimi do bernardynów, których cztery lata wcześniej sprowadził do Polski  
i założył ich pierwszy klasztor w Krakowie św. Jan Kapistran. Niewykluczone,  
że Szymon widział go i słuchał osobiście, kiedy Jan przez osiem miesięcy 
przebywał w Krakowie na zaproszenie króla Kazimierza Jagiellończyka. Po roku 
nowicjatu Szymon złożył śluby zakonne (1458). W Krakowie odbywał swoje studia 
teologiczne i po roku 1460 otrzymał święcenia kapłańskie. 
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Szymon musiał wyróżniać się cnotą, wiedzą i powagą, skoro już w roku 

1465 - w kilka lat po święceniach - został wybrany gwardianem konwentu  
w Tarnowie. Z tego powodu wziął udział w kapitule prowincji w Krakowie. W dwa 
lata później pełnił w Krakowie urząd kaznodziei. Urząd ten w zakonie 
franciszkańskim był zawsze w wysokim poważaniu. Wybierano na to stanowisko 
wyjątkowo zdolnych zakonników. Według relacji, jakie nam pozostawiły źródła, 
Szymon był nie tylko kaznodzieją z urzędu, ale przede wszystkim z powołania. 
Obowiązek ten miał sprawować przez kilkanaście lat, bo aż do śmierci (1467-
1482). Szymon był nie tylko kaznodzieją zakonnym, ale przede wszystkim 
katedralnym. Dotąd ten zaszczytny i odpowiedzialny urząd pełnili wyłącznie 
dominikanie i profesorowie teologii Akademii Krakowskiej. Szymon był pierwszym, 
który przełamał tę tradycję jako bernardyn. Kazania w katedrze wygłaszano do elity 
umysłowej Krakowa w języku łacińskim. To dowodzi, że Szymon doskonale 
opanował ten język. 

O wielkiej powadze, jaką się cieszył Szymon wśród swoich współbraci, 
świadczy i to, że został wybrany wraz z kilkunastoma innymi bernardynami 
delegatem prowincji polskiej, aby uczestniczył w uroczystościach przeniesienia 
relikwii św. Bernardyna do nowego kościoła wystawionego ku jego czci w Akwilei 
(1472). 

W roku 1474 został wybrany na kapitule prowincji dyskretem, czyli 
delegatem na kapitułę generalną do Pawii. Wyruszył na nią wraz z ówczesnym 
prowincjałem Chryzostomem z Ponieca i gwardianem z Krakowa, Marianem  
z Jeziorka. Przez pewien czas Szymon pełnił także funkcję komisarza prowincjała  
i w jego imieniu wizytował niektóre konwenty prowincji. Poważnym wydarzeniem  
w jego życiu była pielgrzymka do Ziemi Świętej (1478/1479). Odbył ją korzystając  
z okazji, że był uczestnikiem kapituły generalnej w Pawii. Stamtąd udał się do ziemi 
Chrystusa Pana. 

W zakonie odznaczał się surowością życia, nabożeństwem do 
Najświętszego Sakramentu i Matki Bożej. Umarł posługując chorym podczas 
zarazy w Krakowie 18 lipca 1482 r. Pogrzeb odbył się w tym samym dniu  
w godzinach wieczornych. Ciało pochowano w kościele klasztornym pod wielkim 
ołtarzem, umieszczając je wraz ze szczątkami Tymoteusza i Bernardyna, zmarłych 
w opinii świętości. W 1488 r. bł. Władysław z Gielniowa, sprawujący wówczas 
funkcję prowincjała, na podstawie specjalnego breve papieża Innocentego VIII 
dokonał przeniesienia relikwii Szymona do osobnej kaplicy kościoła, co było 
wówczas uważane za formalną beatyfikację. Odtąd bowiem można było słudze 
Bożemu oddawać cześć publiczną. Grobowiec Szymona nawiedzali liczni 
pielgrzymi, a nagromadzone wota były dowodem jego skutecznego orędownictwa. 
Zaraz po jego śmierci miało miejsce aż 377 cudownych uzdrowień i łask. Długie 
zabiegi o formalną beatyfikację doszły do skutku. 24 lutego 1685 roku bł. Innocenty 
XI ogłosił dekret beatyfikacyjny. Dnia 3 czerwca 2007 r. papież Benedykt XVI 
kanonizował Szymona z Lipnicy. 


